De conformidad con io ordenado en sentencia Nro. 200 y aclaracion a ia misma,
proferida el nueve (09) de noviembre de 2023 en accién de tutela acumulada bajo
radicado 2023-0188 y notificada el catorce (14) de noviembre de 2023 por el
JUZGADO TERCERO PENAL MUNICIPAL CON FUNCION DE CONOCIMIENTO
DE MANIZALES, se procede emitir lista definitiva de aspirantes admitidos y no
admitidos en el Concurso de Méritos para eleccion del personero de Manizales
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CONCURSO DE MERITOS

ELECCION DE PERSONERO MUNICIPAL DE MANIZALES

PERIODO 2024-2028

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS

periodo 2024-2028, como se relaciona a continuacion:

ADMITIDO/NO

Nro. NOMBRES Y APELLIDOS C.C. ADMITIDO
1| Ilvan Dario Tobdn Machado 98.482.233 ADMITIDO
2 | Neison David Carvajal Alcazar 1.038.335.470 ADMITIDO
3 | Efrain Rojas Doncel 16.273.034 ADMITIDO
4 | Juan Camilo Hoyos Arango 1.059.810.818 ADMITIDO
5 | Diego Armando Valencia Matallana 1.077.449.515 ADMITIDO
6 | Carlos Andrés Giraldo Cifuentes 1.053.847.511 ADMITIDO
7 | Felipe Andrés Rengifo Henao 1.061.624.174 ADMITIDO
8| Paula Andrea Sanchez Gutiérrez 43.267 484 ADMITIDO
8 | Hernan Augusto Bernal Lotero 18.435.973 ADMITIDO
10 [ Jhon Alexander Herrera Véiez 94.433.362 ADMITIDO
11 | Stefania Giraldo Gonzalez 1.053.806.670 ADMITIDO
12 | Jazmin Gémez Agudelo 30.323.232 ADMITIDO
13 | Rebinson Moncayo 1.061.757.140 ADMITIDO
14 | Carolina Gémez Trejos 1.063.836.572 ADMITIDO
15| Ernesto Alturo Martinez 80.229.644 ADMITIDO
16 | Cesar Alonso Moreno Ramirez 1.053.809.847 ADMITIDO
17 | Astrid Lorena Aristizabal Serna 1.053.809.489 ADMITIDO
18 | Hollmann Herman Espitia Sanabria 1.020.762.525 ADMITIDO
19 | Juan Carlos Perez Vasquez 15.927.270 ADMITIDO
20 [ Jeny Constanza Osorio Véiez 30.238,440 ADMITIDO
21 | Omar Alexander Castellanos 1.108.206.218 ADMITIDO
22 | Natalia Restrepo Velasquez 1.053.790.008 ADMITIDO
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23 | Carlos Enrigue Gémez Ortiz 1.065.595.616 ADMITIDO
24 | Humberto Garcia Vega 6.030.317 ADMITIDO
25 | Guillermo Enrique Arellano Castilio 1.110.449.457 ADMITIDO
26 | Carlos Andrés Parra Osorio 1.060.648.969 ADMITIDO
27 | Daniel Enrique Fuentes Betancurt 1.053.834.427 ADMITIDO
28| Yesica Tatiana Herrera Giraldo 1.060.650.615 ADMITIDO
29 | Mariana Pamplona 1.061.047.558 ADMITIDO
30| Nancy Andrea Estrada Aizate 24.347.567 ADMITIDO
31| Cristian Camilo Rojas Masmelas 1.109.381.438 ADMITIDO
32 | Santiago Pava Gonzalez 1.059.688.076 ADMITIDO
33 | Jonnathan Zuluaga Vinasco 1.053.794.197 ADMITIDO
34 | Juan Pablo Osorio Gallo 1.053.818.151 ADMITIDO
35 | Edgar Eduardo Lépez Carmona 1.053.786.413 ADMITIDO
36 | Maritza Alejandra Sema Manzano 1.088.007.925 ADMITIDO
37 | Mac Arthur Séez Martinez 1.143.335.857 ADMITIDO
38 | Diarisney Arango Hernandez 1056301879 ADMITIDO
39 | Weimar Alexander Castafio Ocampo | 1.022.032.414 ADMITIDO
40 | Julidn Ricardo Betancur Castafieda 1.053.838.187 ADMITIDO
41| Valentina Cifuentes Murfioz 1.053.807.279 ADMITIDO
42 | Julidn Andrés Molina Loaiza 75.092.832 ADMITIDO
43 | Elias Moya Chaverra 11.810.219 ADMITIDO
44 | Julieta Serna Hoyos 1.089.719.305 ADMITIDO
45 | Jerson Andrés Bastidas Vargas 1.075.233.433 ADMITIDO
46 | Manuel Ricardo Rey Vélez 1.123.532,593 ADMITIDO
47 | Fernando Antonio Naranjo Arias 1.053.770.314 ADMITIDO
48 | Marchie Alejandra G6mez Ramirez 1.053.785.478 ADMITIDO
48 | Paulo Cesar Alzate Gomez 1.053.868.234 ADMITIDO
50 | Sebastién Escobar Calderédn 1.053.845.829 ADMITIDO
51 | Katherine Johana Carmona Cifuentes | 1.053.824.262 ADMITIDO
52 | Jonnathan Fabian Aguirre Tobén 75.105.449 ADMITIDO
53 | Juan Diego Corrales Tabares 75.098.904 ADMITIDO
54 | Luis Eduardo Céspedes de los Rios 15.918.010 ADMITIDO
55 | José David Gémez Martinez 1.053.811.318 ADMITIDO
56 | Miguel Ricardo Gonzélez Toro 1.053.791.580 ADMITIDO
57 | Andrés Felipe Tabares Alvarez 16.076.194 ADMITIDO
58 | Sebastian Castafio Quinchia 1.053.853.356 ADMITIDO
59 | Gustavo Adolfo Gémez Naranjo 1.053.796.966 ADMITIDO
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60 | Diego Alejandro Tapasco Lopez 75.104.248 ADMITIDO
61 | Miguel Angel Soto Gonzalez 10.257.346 ADMITIDO
62 | Manuel Felipe Grisales Mesa 1.053.836.881 ADMITIDO
No.| NOMBRESY ce cumgLE: OBSERVACIONES NO
‘|  APELLIDOS i cumpLE | CAUSAL DE INADMISION | ADMITIDO

Causal Nro. 8 No aporta
NO certificado vigencia cédula, la NO
1.017.195.615 hv de la funcién puablica esta

CUMPLE incompleta. ADMITIDO

Wiilder Alexander
Guisao Guisao

Causal Nro. 3 El aspirante
2 Johann Wolfgang 1.018.404.597 NO presentd la Declaracién de NO
Patific Cardenas T CUMPLE | bienes y rentas sin fima. ADMITIDO

Causal Nro. 2 El aspirante
no marco dentro de la hoja de

5| Juan Pablo NO | vida el no encontrarse en NO

. - 75.074.931 causal de inhabilidad o
Valencia Cotrini CUMPLE incompatibilidad para ejercer ADMITIDO
el cargo. :,
Causal Nro. 2 y 8 EI
irante no anexo
Jorge Eduar NO aspirame . NO
4| Ocampo Suarez 75.051.180| o ympLE ‘r’::t'aa;acm de bienes Y| AnmimiDo

El aspirante continia en
estado inadmitido de acuerdo
a lo establecido en Ila NO
sentencia de tutela Nro. 200 y
aclaracion a la misma, en ADMITIDO
Maria Ximena NO accion acumulada con
5 | Quintero Marin 1.053.807.456 | CUMPLE | radicado 2023.0188.

NO C;us;l Nro.-a IZI aspj;‘ar:te go NO

adjunta copia de cédula de

CUMPLE ciudadania. ADMITIDO
Causal Nro. 2 El aspirante
no marcé dentro de ia hoja de

Carlos Mario

vida el no encontrarse en NO
causal de inhabilidad o ADMITIDO
Karen Yulieth NO incompatibilidad para ejercer ..

7 | Garcia Salcedo 1.053.782.281 | CUMPLE | el cargo 1
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Héctor Fabio
Londeiic Tellez

1.097.392.879

NO
CUMPLE

Causal Nro. 2 y 3. El
aspirante no marcé dentro de
la hoja de vida el no
encontrarse en causal de
inhabilidad o incompatibilidad
para ejercer el cargo. No
suscribié la declaracion de
bienes y rentas

NO
ADMITIDO

Juan Pablo
Moreno Moncada

1.094.953.371

NO
CUMPLE

Causal Nro. 2 y 8. EI
aspirante no aportd
certificado de vigencia de la
cédula, el REDAM y no
diligencidé la manifestacion
bajo la gravedad de
juramento de fa hv de la
funcién publica.

NO
ADMITIDO

10

Harold Santiago
Espitia Sanabria

1.020.843.096

NO
CUMPLE

Causal Nro. 8 El aspirante no
anexé antecedentes
judiciales

NO
ADMITIDO

11

Adolfo Leén
Zuluaga Giraldo

75.055.808

NO
CUMPLE

Causal Nro. 8: NO adjunta
certificado de  vigencia
cédula, REDAM, certificado
antecedentes profesionales,
RNMC. No sefiala estar o no
incurso en causal de
inhabilidad

NO
ADMITIDO

12

Héctor Jaime
Castro Castaneda

10.273.262

NO
CUMPLE

El aspirante continda en
estado inadmitido de acuerdo
a o establecido en Ia
sentencia de tutela Nro. 200 y
aclaraciéon a la misma, en
accion acumulada con
radicado 2023.0188.

NO
ADMITIDO

13

Juan Carlos Neira
Cardona

75.099.689

NO
CUMPLE

Causal Nro. 2 El aspirante
no marco dentro de la hoja de
vida el no encontrarse en
causal de inhabilidad o
incompatibilidad para ejercer
el cargo

NO
ADMITIDO

14

Mauricio Alejandro
Galeano Restrepo

16.233.449

NO
CUMPLE

Causal Nro. 2 El aspirante
no marco dentro de la hoja de
vida el no encontrarse en
causal de inhabilidad o
incompatibitidad para ejercer
el cargo

NO
ADMITIDO
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Causal Nro. 8. La aspirante
no presentd el certificado de
vigencia de la cédula, no
presentd la declaracién de
bienes y rentas, ni el
NO . NO
certificadec REDAM, no

CUMPLE presenté la declaratoria de ADMITIDO
inhabilidades,
incompatibilidades y conflicto
de interés, no presentd
ninguno de los antecedentes.
Causal Nro. 8 El aspirante no
adjuntd  Certificado de
vigencia de la cédula.
No acredité ia definicién de fa
situacién militar.
No acredito REDAM.
No acredité Antecedentes
Fiscales.

No acredité antecedentes
disciplinarios.

No acredité antecedentes
NG disciplinarios. NO
CUMPLE |No acredité antecedentes| ADMITIDO

judiciales.
No acredité antecedentes de
medidas correctivas.
No acredité no estar incurso
en inhabilidades e
incompatibilidades en la hoja
de vida.
No acredité hoja de vida del
DAFP.
No adjunté declaracion de
bienes y rentas.
Causal Nro. 8 El aspirante no
NO aporté: Certificado vigencia NO
cédula, situacion militar y
CUMPLE Certificado de deudores| ADMITIDO
alimentarios morosos.
Causai Nro. 8 El aspirante no
presenta antecedentes
18 José Johnson 75.050.018 NO disciplinarios, judiciales y no NO
Gallego e CUMPLE | marcd dentro de la hoja de| ADMITIDO
vida de la funcién publica el
fic encontrarse en causal de
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Karla Johanna

18 Gonzéalez Pérez

24.338.535

Fabio Andrés

16 Alarcén Vargas

1.054.559.307

Otoniel Burgos

Uy Claros

83.040.261
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inhabilidad o incompatibilidad
para ejercer el cargo.

Causal Nro. 2, 7 y 8. El
aspirante no aporté la tarjeta
profesional de abogado, ni el
NO cedrtiﬁcado de antecedgr;tes NO
judiciales y medidas
CUMPLE correctivas, no realizé la ADMITIDO
manifestacion bajo la
gravedad de juramento de la
HV de ia funcién publica
6 NO Causal Nrg. 4 El aspirante NO
93.291.03 manifiesta S! encontrarse en
CUMPLE causat de inhabilidad ADMITIDO
Causali Nro. 8 El aspirante no
. . aportd: Certificado vigencia
Fobmson Neira | 1053.803.743 CUNBLE | céduls, Tarjeta Profesional y ADRSTIDG
Cerificado de deudores
alimentarios morosos
Causal Nro. 2 El aspirante
no marco dentro de ia hoja de
22 Sebastian Zuluaga 75.090.721 NO vida el no encontrarse en NO
Vargas I CUMPLE |causal de inhabilidad o/ ADMITIDO
incompatibilidad para ejercer
el cargo.
Causal Nro. 2 El aspirante
no marco dentro de la hoja de
23 Carios Andrés 75.076.973 NO vida el no encontrarse en NO
Salazar Jiménez s CUMPLE |causal de inhabilidad o| ADMITIDO
incompatibilidad para ejercer
el cargo _
24 Erick Felipe NO Causal Nro. 8 El aspirante no NO
Cuevas Ortiz CUMPLE | adjunta certificado REDAM ADMITIDO

Jhoan Sebastian no |Causal Nro. 3 Ei aspirante NO

Juan Sebastian

L Cardona Correa

1.094.945.867

20 Cesar Augusto
Murcia Suarez

21

1.118.541.126

25 1.053.851.910 omitio firmar la declaracién de
Castro Norefia CUMPLE bienes y rentas ADMITIDO
Causal Nro. 2 El aspirante
no marcé dentro de la hoja de
28 Santiago 1.053.838.756 NO vida el no encontrarse en NO

Hermandez Mejia CUMPLE [causal de inhabilidad o| ADMITIDO
incompatibilidad para ejercer
el cargo.

NO Causal Nro. 8 El aspirante no NO

aporta registro de deudores
CUMPLE alimentarios morosos ADMITIDO
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Pablo Arturo

27 Gonzélez Aldana

1.094.953.155
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Causal Nro. 2 El aspirante
no marco dentro de la hoja de

Christian vida el no encontrarse en NO
Leonardo causai de inhabilidad o ADMITIDO
Gonzalez NO incompatibilidad para ejercer

28 | Hincapié 1053797769 | CUMPLE | el cargo

Causal Nro. 2 y 3. E
aspirante aportd incompleta
NO |la hv de la funcién puiblica, NO
CUMPLE | faltante pag 2 y la declaracion ADMITIDO
bienes y rentas, faltante pag

1.

Causal 2, 3 y 8 El aspirante
no presentd aniecedentes
procuraduria. No presenta
antecedentes judiciales. No
presenté antecedentes de
NO medigas tcorrect‘ivaﬁ. I:o NO
marco dentro de fa hoja de
CUMPLE vida el no encontrarse en ADMITIDO
causal de inhabilidad o
incompatibilidad para ejercer
el cargo. No presentd
declaracion de bienes y

29 Juan Pablo

Ospina Rosas 15.963.019

30 Franci Yanuby

Ramirez Reyes | 1-013.611.210

rentas.
Causal Nro. 2 y 3. EI
aspirante aporta ia

declaracion de bienes y
rentas correspondiente a Ja
vigencia  2021. Adjunta NO
declaracion de NO

inhabilidad. En formato hoja| ADMITIDO
de vida NO manifiesta Ia
circunstancia de estar o no
Carlos Andrés NO incurso en causal de
31| Gutiérrez Devia 1053835329 | CUMPLE | inhabilidad

Causal Nro. 2 El aspirante
no marcé dentro de la hoja de
9.859.255 NO vida el no encontrarse en NO
e CUMPLE |causal de inhabilidad o ADMITIDO
incompatibilidad para
eje3rcer ei cargo.

Causal Nro. 2 El aspirante
presento su hoja de vida de la

32 Mauricio Quintero
Velasquez

NO
CUMPLE

NO

33 Fredy Alexander
ADMITIDO

Revelo Barragan 1.031.121.797
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funcién puablica de forma
incompleta.

34

Jorge Aiberto
Candamil Garcia

14.801.103

NO
CUMPLE

Causal Nro. 2 El aspirante
presentd su hoja de vida de la
funcién publica de forma
incompleta.

NO
ADMITIDO

35

Jair Montafio
Portocarrero

6.321.310

NO
CUMPLE

El aspirante continta en
estado inadmitido de acuerdo
a lo establecido en Ia
sentencia de tutela Nro. 200 y
aclaracion a la misma, en
accién acumulada con
radicado 2023.0188.

NO
ADMITIDO

36

Angie Gisella
Olarte Mahecha

1.234.640.580

NO
CUMPLE

Causal Nro. 2 El aspirante
presentd su hoja de vida de la
funcién publica de forma
incompleta, omiti6 la ciudad y
fecha de diligenciamiento.

NO
ADMITIDO

37

Fermnando Augusto
Martinez Combita

1.069.728.339

NO
CUMPLE

Causal Nro. 1 El aspirante se
inscribid de manera
extemporanea. Correo
recibido a las 17:01 del 06 de
octubre de 2023.

NO
ADMITIDO

38

Sebastian
Jiménez Ruiz

1.053.771.490

NO
CUMPLE

Causal Nro. 1 El aspirante se
inscribié de manera
extemporanea, Correo
recibido a las 17:01 del 06 de
octubre de 2023.

NO
ADMITIDO

39

Andrés Ocampo
Osorio

NO
CUMPLE

Causal Nro. 1 El aspirante se
inscribid de manera
extemporanea. Correo
recibido a las 17:17 del 06 de
octubre de 2023,

NO
ADMITIDO

40

Emilioc Augusto
Lagos Bruce

2.234.946

NO
CUMPLE

Causal Nro, 1 El aspirante se
inscribié de manera
extemporanea. Correo
recibido a las 17:28 del 06 de
octubre de 2023,

NO
ADMITIDO

41

Daniela Lépez
Echeverry

1.112.106.646

NO
CUMPLE

Causal Nro. 1 El aspirante se
inscribié de manera
extemporanea. Correo
recibido a las 18:42 del 06 de
octubre de 2023,

NO
ADMITIDO

‘. .

OO O DO =toncejodeMzles




Nit: 810 005 966-0

CONSTRUYENDO Cra 21 N°23-29 Edf. Infimanizales piso 5
PBX:(6) 884 55 27
concejodemanizales.gov.co

Manizales - Caldas - Colombia

g

Causal Nro. 1 El aspirante se
i ibid de manera
Jorge Eduardo No |nscr NO
42 1,058,816,600 extemporanea. Correo
Montes Escobar CUMPLE recibido a las 21:07 del 08 de ADMITIDO
octubre de 2023
Causatl Nro. 1 Ei aspirante se
. i ibid de manera
Jancy Katherine NO inscr NO
43 : 32,229,249 extemporanea. Correo
Espinosa Casas CUMPLE recibido a las 22:01 del 08 de ADMITIDO
octubre de 2023.
Causal Nro. 1 El aspirante se
L i ibid de manera
Ligia Amanda NO ol NO
44 32.391.551 extemporénea. Correo
Gallego Blandén CUMPLE recibido a las 22:49 del 06 de ADMITIDO
ociubre de 2023.
Causal Nro. 1 El aspirante se
. inscribid de manera
45 iﬁgo Lopez 75.101.055 CUTII(I):LE extemporanea. Correc ADN';II%DO
recibido a las 22:54 del 08 de
actubre de 2023.

El presente acto deja sin efegtos la lista definitiva de admitidos y no admitidos
emitida el dieciocho (18) de octlibre de 2023.

Atentamente,

sméﬁv‘ RAMIREZ ALZATE
Presidente
Concejo de Manizales

CESAR AUGUSTO DIAZ ZAPAT/ JAN
Primer Vicepresidente w

Elaboré: Jarnile Andrea Arias Tangarife. Profesional E, Gestién legal y talento humam@

Revisaron: Jamile Andrea Arias Tangarife. Profesional E. Gestion legal y talento humano
Carlos Andrés Gonzalez Ossa. Abogado Conti ﬂ&
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